
 

 

 

 

平素よりたくさんのご紹介誠にありがとうございます。 

 

いつもご紹介ありがとうございます。 

2月 紹介数  

内科 41 整形外科 25 腎・透析センター 8 歯科口腔外科 26 

内科 ER 94 放射線科 108 内視鏡 41 消化器内科 34 

外科 48 脳神経外科 3 呼吸器外科 1 眼科 2 

泌尿器科 33 小児科 21 胸部心臓血管外科 3 乳腺外科 6 

産婦人科 71 緩和ケア外科 44 循環器内科 58   

皮膚科 0 精神科 7 リハビリ科 3 合計 677 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第 91 号 

2023.3 

2022 年度もたくさんご紹介いただきありがとうございました。 

 

2022 年度も最終月となりました。2022 年度もたくさんご紹介いただきありがとうございました。 

2022 年度は、複数の病棟で予期せぬ COVID-19 陽性、職員の 5％が勤務できない時期もあったため、

病床の制限や緊急性の少ない検査、入院の先送りも行いました。皆様のご要望のお応えできなかった事

例もあったかもしれません。この経験の糧にし、「耳原が地域にあって良かった」と言っていただける病

院運営をいたしてまいります。今後とも、当院へのご紹介・連携いただきますようお願い申し上げます。 

■紹介数 

2021 年 10709 件 

 2022 年 9955 件 

■救急搬送 

2021 年 5861 件 

 2022 年 7440 件 

■分娩数 

       2021 年  782 件  

     2022 年 727 件 

■心臓カテーテル治療 

PCI   

2021 年 569 件 

2022 年 557 件 

アブレーション 

       2021 年  94 件 

2022 年 73 件 

 

■手術数 

  2021 年  2133 件 

2022 年 2016 件 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

外来予約及び転院紹介について 

 

ご紹介いただく地域の医療機関様へ 

いつもたくさんのご紹介ありがとうございます。 

地域の病院・開業医にはご協力いただき感謝しております。引き続きご理解ご協力

のほどよろしくお願いいたします。 

 

〇検査及び外来予約 

 ・「診察・入院予約申込書」と「検査申込書」を『地域連携室』に FAX してください。 

    ※「診察・入院予約申込書」と「検査申込書」は当院ホームページよりダウンロードしていただけます。 

各科外来の曜日別担当医については診療案内（別紙）をご参照ください。 

地域直通 TEL 072-241-0324 FAX 072-241-0208 

   

〇転院依頼 

 ・急性期治療目的の患者様のご紹介は地域連携室までご連絡ください。 

  地域直通 TEL 072-241-0324 FAX 072-241-0208 

 ・回復期リハビリ目的の患者様のご紹介は医療福祉相談室までご連絡ください。 

  代表 TEL 072-241-0501  

 ・面談終了後の緩和ケア入院の患者様のご紹介は緩和ケア病棟までご連絡ください。 

  代表 TEL 072-241-0501 

  

〇ハートコール 

 ・救急疾患については、専用電話（ハートコール）にて 24 時間対応を行っております。 

   胸痛や虚血性心疾患を疑う例がありましたら、お電話ください。 

   TEL 072-241-0509 


